
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071300225

225

Nº 132, quinta-feira, 13 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE SERRALHERIA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
IPIRÁ. Data: 27/07/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem
como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 67/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS CONFORME AS DEMANDAS DA MARCENARIA VINCULADA À SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ. Data: 27/07/2023 às 15h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá-Ba, 12 de julho de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 018-S/2023 - SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - SORO HOSPITALAR. Recebimento das propostas até 26/07/2023
às 08:30h - Abertura das propostas 26/07/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de
preços 26/07/2023 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria
Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1009185.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 12 de julho de 2023
MARCELLE S. DOS SANTOS

Comissão de Licitação. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 30/2023
No Diário Oficial do Município, página 6, de 03 de julho de 2023, No Diário

Oficial da União, página 205, seção 3, de 03 de julho de 2023, no Jornal Tribuna da Bahia,
página 7, de 03 de julho de 2023. "Onde-se-lê: Construção e reforma de praças". "Leia-se:
Construção, modernização e ampliação de praças".

Itaguaçu-BA, 12 de julho de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 027/2023, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de peças novas, genuínas/ originais para manutenção dos veículos a serviço
do Município de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de julho de
2023, às 09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 12 de julho de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 72/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
25/07/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 072/2023 ID 1009880CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ATRAVÉS DA MODALIDADEREGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL E EVENTUAL
AQUISIÇÃOÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEMRETORNÁVEL (GARRAFÃO)
DE 20L, E GARRAFÃO(VASILHAME) PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA MINERALDE 20L,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DASSECRETARIAS E SEUS DEPARTAMENTOS, PELO
PERÍODO DE12 (DOZE) MESES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 12 de julho de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 213/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade de

Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de disputa aberto. OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de pães e bolo, destinados a suprir as
necessidades de unidades que compõem a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Mulher e Diversidade de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: 17 de
julho de 2023 às 08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 26
de julho de 2023. Disputa dia 26 de julho de 2023 às 10h30min. O edital está
disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-
3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 12 de julho de 2023.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2023.

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 25/07/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
Global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição e instalação de
mata-burro de ferro, com seis vigas de tubos de aço carbono sem costura de 3" (88,90
mm, espessura de 7,62 mm) e 32 travessas de tubos de aço carbono de 2-1/2" (73,03 mm,
espessura de 5,16 mm) medindo 3,17 m de comprimento por 1,26 m de largura, destinado
as localidades de Lagoa do Buraco, Região do Grotão, Catinga, Caldeirão, Curral do Meio,
Riacho do Meio - Zona Rural - LAJEDINHO/BA. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 10 de julho de 2023.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

CO N T R A R R A Z Õ ES
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o pedido de

CONTRARRAZÕES da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022. Tipo: Menor Preço Global com a
Aplicação de Taxa Administrativa. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Gerenciamento de Sistema Informatizado e Integrado para
Abastecimento e Fornecimento Contínuo e Ininterrupto de Combustíveis (Gasolina, Álcool
e Diesel), com Cartão Magnético para Controle de Abastecimento dos Veículos Oficiais de
Todas as Secretarias deste Município. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Impetrado pela empresa: MV2 Serviços Ltda. - Processo Administrativo - Nº 13702/2023, o
inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por
telefone: (71) 3288 8792 ou via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Em 11 de julho de 2023
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023/SMS - BB 1008852

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
006/2023/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de ACESSÓRIOS utilizados nas
redes de GASES MEDICINAIS das Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA.
Abertura de Proposta: 25/07/2023, às 08h15, Disputa: 25/07/2023, às 09h30 (Horário de
Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-
e.com.br. ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais.

Em 11 de julho de 2023
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos hospitalares, visando atender as
necessidades da Secretaria da Cidadania do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo:
Menor Preço. Recebimento das propostas: até as 08h de 26/07/2023. Data da sessão: 26
de julho de 2023 às 09h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em, 12 de julho de 2023
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para
atender servidores que desempenham serviços de Agente de trânsito e Guarda Civil
municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Recebimento das propostas: até as 08h de 25/07/2023.
Data da sessão: 25/07/2023 às 09h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 11 de julho de 2023
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Mansidão torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº 001/2023 de acordo com o processo administrativo 054/2023. Objeto:
Aquisição de unidade móvel de saúde - ambulância tipo A - simples remoção. Data e
horário da disputa 25/07/2023, às 15:00h. Edital disponível no site do Banco do Brasil
(http://www.licitacoes-e.com.br) .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Mansidão torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº 002/2023 de acordo com o processo administrativo 068/2023. Objeto:
Aquisição de equipamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Mansidão/Ba. Data e horário da disputa 25/07/2023, às 09:00h. Edital disponível no
site do Banco do Brasil (http://www.licitacoes-e.com.br)

Mansidão (BA), 12 de julho de 2023.
OTÁVIO FABRÍCIO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-13T01:05:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




